[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.09.2018
	г. Зеленогорск
	№
	168-п

	О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО    г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 286-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 286-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 286-п, следующие изменения:

1.1.  В     Паспорте    муниципальной    программы   строку   10   изложить  в следующей редакции:
«

	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 47 034,45215 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 20 537,31902 тыс. рублей;

2019 год – 13 248,57864 тыс. рублей;

2020 год – 13 248, 55449 тыс. рублей;

из них:
- за счет средств краевого бюджета 4 053,410 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 4 053,410 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета                 42 981,04215 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 16 483,90902 тыс. рублей;

2019 год – 13 248,57864 тыс. рублей;

2020 год – 13 248,55449 тыс. рублей.

                                                                                                                        ».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 4:
1.4.1. В  Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 5 216,558 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 5 016,558 тыс. рублей;

2019 год – 100, 000 тыс. рублей;

2020 год – 100, 000 тыс. рублей;

из них:
- за счет средств краевого бюджета 2 042,700 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2 042,700 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 3 173,858 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2 973,858 тыс. рублей;

2019 год – 100,000 тыс. рублей;

2020 год – 100,000 тыс. рублей.

                                                                                                                                  ».

1.4.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 5:

1.5.1. В  Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.
	Объемы и источники финансирования
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 41 817,89415 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 15 520,76102 тыс. рублей;

2019 год – 13 148,57864 тыс. рублей;

2020 год – 13 148, 55449 тыс. рублей;

из них:
- за счет средств краевого бюджета 2 010,710 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2 010,710 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 39 807,184 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 13 510,05102 тыс. рублей;

2019 год – 13 148,57864 тыс. рублей;

2020 год – 13 148, 55449 тыс. рублей.

                                                                                                                                  ».

1.5.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Временно исполняющий

полномочия главы Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска                                                                            М.В. Налобина
Приложение № 1
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 06.09.2018  № 168-п
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Защита населения и территории

города Зеленогорска от  чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование  программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета
(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого 2018 - 2020 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Защита населения и    территории города  Зеленогорска от
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	0400000000
	Х
	20 537,31902
	13 248,57864
	13 248,55449
	47 034,45215

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	Х
	Х
	Х
	14 996,06102
	12 623,87864
	12 623,85449
	40 243,79415

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	624,700
	624,700
	624,700
	1 874,100

	Управление образования
	014
	Х
	Х
	Х
	4 916,558
	0
	0
	 4 916,558

	1.1.

	Подпрограмма 1
	 Пожарная безопасность в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	0410000000
	Х
	5 016,558
	100,000
	100,000
	5 216,558

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО

 г. Зеленогорска
	018

	0410081140

	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	Управление образования
	014

	0410081030

	931,984
	0
	0
	931,984

	014

	0410081110

	156,418
	0
	0
	156,418

	014

	0410081210

	349,245
	0
	0
	349,245

	014

	0410075630

	2 042,700
	0
	0
	2 042,700

	014

	04100S5630

	20,42700
	0
	0
	20,42700

	014

	0410081120

	193,139
	0
	0
	193,139

	014

	0410081220

	476,306
	0
	0
	476,306

	014

	0410081020

	625,000
	0
	0
	625,000

	014

	0410081230

	81,450
	0
	0
	81,450

	014

	0410081240

	39,889
	0
	0
	39,889

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Организация и осуществление мероприятий по

гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	0420000000
	Х
	15 520,76102
	13 148,57864
	13 148,55449
	41 817,89415

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО
г. Зеленогорска
	018
018

018

018

  018

  018
	Х
	0420080710

0420080720

0420080610

0420010470

0420074130

04200S4130
	Х
	2 139,000
640,600
10 104,05102
310,710

     1 700,000

           1, 700
	2 309,500
640,600

9 573,77864

              0,00

              0,00

              0,00
	2 309,500
640,600

9 573,75449

              0,00

              0,00

              0,00
	6 758,000
1 921,800

29 251,58415

310,710
1 700,000
1, 700

	ОГХ
	013

	0420087710

	624,700
	624,700
	624,700
	1 874,100

Приложение № 2
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 06.09.2018  № 168-п

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Защита населения и территории

города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	№ п/п
	Статус

(программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого
 2018 – 2020 годы

	1.
	Муниципальная программа

	Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	20 537,31902
	13 248,57864
	13 248,55449
	47 034,45215

	в том числе:
	 Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	4 053,410
	0
	0
	4 053,410

	местный бюджет
	16 483,90902
	13 248,57864
	13 248,55449
	42 981,04215

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность в городе

Зеленогорске
	Всего
	5 016,558
	100,000
	100,000
	5 216,558

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	2 042,700
	0
	0
	2 042,700

	местный бюджет
	2 973,858
	100,000
	100,000
	3 173,858

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	15 520,76102
	13 148,57864
	13 148,55449
	41 817,89415

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	2 010,710
	0
	0
	2 010,710

	местный бюджет
	13 510,05102
	13 148,57864
	13 148,55449
	39 807,18415

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 06.09.2018  № 168-п

Приложение к подпрограмме 1

«Пожарная безопасность

в городе Зеленогорске»

Перечень мероприятий подпрограммы «Пожарная безопасность в городе Зеленогорске» с указанием

объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Наименование  цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018

год
	2019 год
	2020

 год
	Итого на период

	1.
	Цель подпрограммы: Создание эффективной системы тушения пожаров, снижения материального ущерба от них, травмирования и гибели людей на пожарах

	1.1.
	Задача: Выполнение пожарно-технических мероприятий для устранения нарушений правил пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности

	1.1.1.
	Мероприятие 1:

Проведение мероприятий по пожарной безопасности.
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	0410081140
	244
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение плакатов, памяток, брошюр, буклетов)

	1.1.2.
	Мероприятие 2:

Проведение  капитального ремонта зданий муниципальных бюджетных учреждений дошкольного образования.
	Управление образования
	014
	0701
	0410081030
	612
	931,984
	0
	0

	931,984
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будет произведена разработка проектно-сметной документации на ремонт эвакуационных лестниц и проемов в здании МБДОУ д/с № 24; замена автоматической пожарной сигнализации и дверных блоков (2 шт.) на противопожарные в здании МБДОУ д/с № 27; разработка проектно-сметной документации на ремонт эвакуационных лестниц и крылец в здании МБДОУ д/с № 29.

	1.1.3.
	Мероприятие 3: Проведение  текущего ремонта зданий муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений.
	Управление образования
	014
	0701
	0410081110
	612
	156,418
	0
	0

	156,418
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будет произведена замена задвижки на обводной трубе холодного водоснабжения в здании МБДОУ д/с № 22; установка автоматической пожарной сигнализации под подвесным потолком в здании МБДОУ д/с № 24; разработка проектно-сметной документации на аварийное освещение в здании МБДОУ д/с № 7.

	1.1.4.
	Мероприятие 4:

Приобретение оборудования для
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений.
	Управление образования
	014
	0701
	0410081210
	612
	349,245
	0
	0

	349,245
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будут приобретены огнетушители для МБДОУ д/с № 6; МБДОУ д/с № 7 МБДОУ д/с № 9 МБДОУ д/с № 10; МБДОУ д/с № 13; МБДОУ д/с № 14; МБДОУ д/с № 16; МБДОУ д/с № 17; МБДОУ д/с № 18; МБДОУ д/с № 21; МБДОУ д/с № 23; МБДОУ д/с № 24; МБДОУ д/с № 26; МБДОУ д/с № 27; МБДОУ д/с № 28; МБДОУ д/с № 29; МБДОУ д/с № 30; МБДОУ д/с № 32.

	1.1.5.
	Мероприятие 5:

Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие инфраструктуры муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.
	Управление образования
	014
	0702
	0410075630
	612
	2 042,700
	0
	0

	2 042,700
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будет заменен линолеум на путях эвакуации в зданиях МБОУ «СОШ №161», МБОУ «СОШ №176».

	1.1.6.
	Мероприятие 6: Софинансирование субсидий за счет средств местного бюджета на развитие инфраструктуры муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.
	Управление образования
	014
	0702
	04100S5630
	612
	20,427
	0
	0

	20,427
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будет заменен линолеум на путях эвакуации в зданиях МБОУ «СОШ №161», МБОУ «СОШ №176».

	1.1.7.
	Мероприятие 7:

Проведение текущего ремонта зданий муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.
	Управление образования
	014
	0702
	0410081120
	612
	193,139
	0
	0

	193,139
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будет произведен ремонт люка, пожарной сигнализации, системы оповещения и аварийного освещения в здании МБОУ «СОШ №172»; разработана проектно-сметная документация на ремонт противопожарных дверей.

	1.1.8.
	Мероприятие 8:

Приобретение оборудования для
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.
	Управление образования
	014
	0702
	0410081220
	612
	476,306
	0
	0

	476,306
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будут приобретены огнетушители для МБОУ «СОШ №161», МБОУ «СОШ №163», МБОУ «Гимназия № 164» МБОУ «СОШ №167», МБОУ «СОШ №169», МБОУ «СОШ №172», МБОУ «Лицей №174»,МБОУ «СОШ №175», МБОУ «СОШ №176».

	1.1.9.
	Мероприятие  9:

Проведение капитального ремонта зданий муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования.
	Управление образования
	014
	0703
	0410081020
	612
	625,000
	0
	0
	625,000
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будут произведены установка противопожарных дверей (7 шт.), замена дверных блоков (2 шт.) на противопожарные, устройство пожарной лестницы, ремонт пожарных шкафов, клапанов в здании МБУ ДО «ЦО «Перспектива».

	1.1.10.
	Мероприятие 10:

Приобретение оборудования для
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования.
	Управление образования
	014
	0703
	0410081230
	612
	81,450
	0
	0

	81,450
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будут приобретены огнетушители для МБУ ДО «ЦО «Перспектива», МБУ ДО ДЮСШ, МБУ ДОЦ «Витязь», МБУ ДО «ЦЭКиТ».

	1.1.11.
	Мероприятие 11:

Приобретение оборудования для
МКУ ЦОДОУ.
	Управление образования
	014
	0709
	0410081240
	244
	39,889
	0
	0

	39,889
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будут приобретены огнетушители для МКУ ЦОДОУ.

	2.
	Всего, в том числе по ГРБС:
	5 016,558
	100,000
	100,000
	5 216,558

	2.1.
	Администрация

ЗАТО

г. Зеленогорска

	018
	Х
	Х
	Х
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	2.2.
	Управление образования

	014
	Х
	Х
	Х
	4 916,558
	0
	0

	4 916,558

Приложение № 4
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 06.09.2018  № 168-п

Приложение

к подпрограмме 2  «Организация и осуществление   мероприятий по гражданской обороне,  защите населения и территории города  Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций   природного и техногенного характера»

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Наименование  цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	1.
	Цель подпрограммы: Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций в городе Зеленогорске и совершенствование системы защиты населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время

	1.1.
	Задача 1: Проведение мероприятий и оперативное принятие мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1.1.1.
	Мероприятие  1:

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	0420080710
	244

	2 139,000
	2 309,500
	2 309,500
	6 758,000
	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.2.
	Мероприятие 2:

Выполнение работ по содержанию и обеспечению безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений на реке Барга.
	ОГХ
	013
	0309
	0420087710
	244
	624,700
	624,700
	624,700
	1 874,100
	Снижение угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.2.
	Задача 2: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций, обеспечение особого режима безопасного функционирования организаций и (или) объектов в ЗАТО Зеленогорск

	1.2.1.
	Мероприятие  1:

Проведение мероприятий по гражданской обороне (подготовка населения и территории к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время).
	Администрация ЗАТО
г. Зеленогорска
	018
	0309
	0420080720
	244

	640,600
	640,600
	640,600
	1 921,800
	Снижение числа погибших и пострадавших от чрезвычайных ситуаций,  повышение защищенности населения и территорий

г. Зеленогорска от угроз природного и техногенного характера

	1.3
	Задача 3: Организация деятельности по исполнению муниципальных функций и услуг в сфере защиты населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.3.1
	Мероприятие 1:

Обеспечение деятельности МКУ «Служба ГО и ЧС».

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	0420080610

	111
	5 994,14280
	5 965,970
	5 965,970
	17 926,08280
	Обеспеченность резервов органов местного самоуправления финансовыми и материальными ресурсами для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	112
	205,780
	205,780
	205,780
	617,340

	119
	1 810,23505
	1 801,72686
	1 801,72686
	5 413,68877

	244
	2 092,07317
	1 598,98178
	1 598,95763
	5 290,01258

	853
	1,820
	1,320
	1,320
	4,460

	0420010470
	111
	238,641
	0,00
	0,00
	238,641

	112
	72,069
	0,00
	0,00
	72,069

	0420074130
	244
	1 700,000
	0,00
	0,00
	1 700,000

	04200S4130
	244
	1, 700
	0,00
	0,00
	1,700

	2.
	Всего, в том числе по ГРБС:
	15 520,76102
	13 148,57864
	13 148,55449
	41 817,89415

	2.1.
	ОГХ

	013
	Х

	Х
	Х

	624,700
	624,700
	624,700
	1 874,100

	2.2.
	Администрация ЗАТО
г. Зеленогорска

	018
	Х

	Х
	Х

	14 896,06102
	12 523,87864
	12 523,85449
	39 943,79415